
PËRFITIME PËR PËRDORUESIT

•	 I përshtatshëm për detyrat e vështira të shpimit të mureve, betonit të 
armuar, drurit dhe çelikut, të cilat kryhen gjatë vendosjes së instalimeve 
dhe kryerjes së punimeve të tjera strukturore dhe të rënda në ndërtimtari.

•	 Tre mënyra funksionimi: rrotullim, rrotullim me 
shpim vibrues dhe shpim vibrues

•	 Dizajn kompakt dhe i lehtë me nivel të ulët dridhjesh
•	 I pajisur me dritë pune të dyfishtë LED me funksione ndriçimi para dhe pas
•	 Aksesorët e ridizajnuar për mbledhjen e pluhurit kanë funksion 

udhëzues drite që e drejton dritën e veglës përpara aksesorit

al.makita-see.com

       

AKSESORË

Kapak për mbledhjen e 
pluhurit gjatë shpimit

1914L7-6- HR011G
1914L8-4- HR012G

Kapak për mbledhjen 
e pluhurit gjatë 

shpimit me vibrim
1914L9-2 - HR011G
1914M0-7- HR012G

Transmetues pa tel AWS
198900-7

Grepi
191W90-3

Komplet për heqjen 
e pluhurit DX17

SIBDX17

Komplet për heqjen 
e pluhurit DX18

SIBDX18

Kuti për pluhur për DX17/18
1916C0-9

Filtër HEPA për DX17/18
199596-7

Graso për punto dhe dalta
198993-4

E DISPONUESHME SI
HR011GZ pa akumulator dhe karikues | HR011GU201 me 2x akumulatorë BL4040F, karikues të shpejtë DC40RA dhe valixhe 
transporti Makpac 4 | HR012GZ pa akumulator dhe karikues, me mandrinë me ndërrim të shpejtë |  HR012GU201 me 2 
akumulatorë BL4040F, karikues i shpejtë DC40RA, me mandrinë me ndërrim të shpejtë, valixhe transporti Makpac 4

KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT

PRODUKTE TË NDËRLIDHURA

40 V max XGT
HR008G
Matrapik me 
akumulator

40 V max XGT
HR009G
Matrapik me 
akumulator

40 V max XGT
HR007G
Matrapik me 
akumulator

40 V max XGT
HR002G
Matrapik me 
akumulator

40 V max XGT
HR003G
Matrapik me 
akumulator

Teknologji AFT
E fik motorin nëse rrotullimi 
i puntos ndalet papritur.

Teknologji kundër dridhjeve
AVT është një sistem i brendshëm 
barazimi, i cili së bashku me 
dorezat që i thithin dridhjet 
kontribuon në uljen e dridhjeve.

Teknologji AWS
E lidh veglën me fshesën 
me korrent nëpërmjet 
lidhjes Bluetooth në mënyrë 
që pastrimi me korrent 
të fillojë automatikisht 
gjatë punës me veglën.

HR011G / HR012G� MATRAPIK ME AKUMULATOR

SPECIFIKIME TEKNIKE
HR011G HR012G

Tensioni i akumulatorit 40 V max XGT
Kapje e përshtatur për SDS-PLUS
Kapaciteti i mandrinës – 1,5-13 mm
Shpejtësia pa ngarkesë 0–1.130 min-1

Goditje në minutë 0–5.000 min-1

Fuqia goditëse 3,3 J
Kapaciteti: çelik/dru/beton 13/ 32 / 28 mm
Kapaciteti: beton (punto tubore) 68 mm
Kapaciteti: beton 
(punto tubore diamanti) 80 mm

Dimensionet (G×Gj×L)* 377 x 104 x 217 mm 405 x 104 x 217 mm
Pesha* 3,8 kg*1 4,0 kg*2

* me akumulator BL4020 

ZHURMA DHE VIBRIMI PËRPUTHSHMËRI

HR011G Niveli i presionit të tingullit: 97 dB(A), Niveli i fuqisë 
së tingullit: 105 dB(A), Niveli i vibrimit: 10,5 m/s2

Rekomandohet: BL4020, BL4025, BL4040, BL4040, 
BL4040F 
E përshtatshme me: BL4050F, BL4080F, BL4080H

HR012G Niveli i presionit të tingullit: 96 dB(A), Niveli i fuqisë 
së tingullit: 104 dB(A), Niveli i vibrimit: 10,2 m/s2

Komplet opsional për 
heqjen e pluhurit
E mbledh pluhurin e betonit të 
gjeneruar gjatë shpimit dhe 
përdor filtër HEPA për të mbajtur 
99.97% të grimcave nga ajri.

HR011G

HR012G

Grupi Makita e rezervon të drejtën të bëjë ndryshime në këtë fletëpalosje, në të gjitha format dhe 
metodat që lidhen me këtë fletëpalosje. Imazhet mund të ndryshojnë nga produktet aktuale.


